

Onbeş günlük
DÜBÜRİM
TKP, Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı: 13 (267)

15 Temmuz 1980

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK Genel Sekreteri İ. Bilen yol-
daşın "TKP'nin Sesi" radyosuna demeci
2. Demirel hükümetinin güvenoyu alması
NATO'yu sevindirdi
3. Çorum'da bir ay içinde ikinci kez
faşist kırım uygulandı
4. TİP Ankara il kongresi sıkıyönetim
kuvvetlerince basıldı
5. U-2 casusluk uçakları yine gündemde
6. Türkiye Barış Komitesi, barış savaşı-
mını daha da yükseltecek
7. DİSK'in 7. Genel Kurulu İstanbul'da
yapıldı

TÜSTAV

TKP MK GENEL SEKRETERİ BİLEN YOLDAŞ

"TKP'NİN SESİ RADYOSU" NUN SORULARINI YANITLADI

TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaş, "Türkiye Komünist Partisi'nin Sesi Radyosu" nun sorularını yanıtladı. 2.7.1980 tarihinde radyoda yayınlanan Bilen yoldaşın demeci aynen şöyle:

Soru: NATO Konseyi, Dışişleri Bakanları düzeyinde, Ankara'da toplandı. Neden Ankara? Size göre bunun asıl nedeni nedir?

Yanıt: NATO Konseyi, bu Ankara toplantısından daha bir ay önce, Brüksel'de başkurmaylığında toplanmıştı. Bilindiği gibi, NATO'nun baş patronu Amerika, öteki ortaklarına, Avrupa'nın göbeğine 573 yeni, daha güçlü, orta menzilli roket yerleştirmelerini dayattı. Bunun hemen uygulanmasında ayak diredi. Ankara toplantısı bu saldırganlık ve gerginliği artırma girişiminin bir uzantısıdır. Toplantı iki gün sürdü. Kapalı kapılar ardında geçti.

Hepsi bu kadar değil. Pentagon dayatıyor, buyruk salıyor. Ama ortakları ayaklarını sürte sürte yanaşıyor Carterlerin atom cehennemine. Roket yerleştirme plânı Avrupa'da, dünyada, kamuoyunda geniş tepkiler yaratıyor. Ankara toplantısının bir nedeni bu. Vaşington, sığağı sığağına Brüksel kararlarını uygulamak çabasıdadır.

Ankara'da yapılmasının öteki nedenlerine gelince, bunlar daha da ilginçtir. Amerika, NATO'nun elebaşları Türkiye'ye özel bir önem verdiklerini değişik nedenlerle, her fırsatta vurguluyorlar. Üstelik, Türkiye'de gelişmeler Carter'in, Luns'un, Muskie'nin, Demirel'lerin istedikleri gibi gitmiyor.

NATO'ya karşı, gitgide genişliyen, yığınları kucaklamakta olan bir direniş vardır. Bu direniş halk düşmanı hükümete karşı, kanlı faşist teröre karşı, sıkıyönetime karşı, NATO'ya dayanan bu zorbalığa karşı direnişle içiçe girmiştir. Onbinlerce işçiyi kucaklayan sürekli grevlerde bu açık yansıyor. NATO toplantısının yapıldığı sırada, yurdun pek çok yerlerinde, sıkıyönetimin sert baskılarına karşın, NATO'ya, uzatmalı ikili kölelik anlaşmalarına karşı, birbiri ardınca gösteriler oluyor. Bu kampanyaya, tüm ilerici güçlerle birlikte CHP sol kanadından yurtsever saygınlıklar katılıyor. Ve, eli kanlı Demirel hükümeti sallanıyor.

Vaşington bu sallantıyı, çözüme başlangıcını, durdurmak istiyor. Amerikan emperyalistleri, ellerinin altında, her istediklerini uşaklıkla yerine getiren Demireller, Özallar, faşist Türkeşler istiyor.

İşbirlikçi tekelci burjuvazi sıkışık durumdadır. Tekelleşmede yeni adımlar atıyor. Büyük vurgunlar peşindedir. Buna karşı yalnız işçi sınıfı değil, kentın, köyün geniş emekçi yığınları giderek yıkılan orta katmanlar, burjuvazinin tekelci olmayan kesimi, emperyalizme, yabancı sermayelere karşı olan kesimi de direnişe geçiyor.

Bu hava, bu ortamda NATO'nun Ankara toplantısı oldu. Nasıl oldu? Sıkıyönetim komutanlığı, Ankara'da olağanüstü önlemler aldı. Tankları, jetleri, helikopterleriyle bir tümen Ankara'da sokakları, köşe başlarını kesti. Yalnız bu tek olay durumu anlatmaya yeter. Bu, söz yok, halka bir göz dağıydı. Ama aslında, Türkiye'de NATO'cuların, Amerikacıların, barış ve özgürlük düşmanlarının korkularını açığa vurmaktadır.

Soru: Toplantının öteki nedenleri nelerdir ?

Yanıt: NATO'nun kendi içinde çelişkiler, sürtüşmeler, içten içe işleyen çatışmalar vardır. Toplantının gündeminde, Lems'un ve ötekilerin konuşmalarında bunlar, "iç sorunlar" ortaya çıkmıştır. NATO'nun Güney Doğu kanadını "güçlendirmekten" söz ettiler. Toplantıda Yunanistan da vardı. Yunanistan NATO'nun silahlı koldundan çekilmiştir. Yayılıcı Amerikan çevreleri Yunanistan'ı yeniden NATO'nun silahlı kesimine çekmek istiyor. Bunun için Türkiye ile Yunanistan arasındaki soğukluğu, kendisinin neden olduğu sürtüşmeleri gidermek istiyor.

Amerikan emperyalistleri, NATO'daki küçük ortaklarını kendilerine daha sıkı bağlayabilmek ve onları istediği gibi oynatabilmek için, kimi zaman bunların aralarını açıyor, kimi zaman onları "barıştırıyor". Türkiye ile Yunanistan arasında da bu taktiği sürdürüyor.

Soru: NATO'nun Ankara toplantısında Akdenizin doğu kesimi, özellikle Yakın ve Orta Doğu üzerinde duruldu. İran, Afganistan üzerinde söz edildi. Bu konuda daha aydınlatıcı bir yorum gerekiyor mu ?

Yanıt: Bu sorunları, işin içyüzünü kamuoyuna, halka daha geniş açmak, gerçekleri göstermek, geniş yığınları uyarmak günün

vakıca sorunudur. TKP'nin komünistlerin vazgeçilmez somut görevidir. TRT, renkli, Amerikancı, NATO'cu basın, işbirlikçi tekelci burjuva gazeteleri, propagandacıları olayları halka tepetaklak gösteriyor, kamuoyunu şaşırtıyorlar. Anti-sovyetizmi, anti-komünizmi bu amaçla körüklüyorlar. Emperyalizmin, yayılcı Amerikan çevrelerinin saldırganlıklarını, gerginliği arttırma, silahlanma yarışını hızlandırma, barışı baltalama girişimlerini halkın gözünden gizlemeye çalışıyorlar.

Ama, ne yapsalar nafi değildir. Mızrak çuvala sığmıyor. Emperyalist yayılmacılar, ne yapsalar saldırganlıklarını, Yakın ve Orta Doğu halklarına karşı, ulusal bağımsızlık hareketlerine karşı uyguladıkları planları hiç bir şeyle gizleyemezler, buna kılıf uyduramazlar. Amerikan emperyalistlerinin planları kanla çizilmiştir. Bu planlar petrol kokuyor. Vurgun, yağma planlarıdır. İran'a karşı uyguladıkları budur. Askersel saldırı girişimi, ambargosu, hepsi barbarlıktır. Kanlı şahlığı deviren İran halkından öç almaktır. İran'da konumunu, dayanağını, saldırı üslerini kaybeden Vaşington, çılgına dönmüştür. Eski konumunu geri almak için yeni yeni girişimlere geçiyor. "Yeni" üsler, saldırganlık blokları kurmak, buna Türkiye'yi de çekmek için Ankara'ya, hem ucu kurşunlu kırbacı, hem doların ucunu gösteriyor. NATO'nun Ankara toplantısında bütün bunlar açığa çıktı bir kez daha.

Afganistan sorununun Ankara toplantısında ele alınmasına gelince söylenecek söz kısadır, kesindir. Vaşington'u, Pekin'i tüm gerici, barış, ulusal bağımsızlık düşmanı güçler çok sert bir sille yediler. Serseme döndüler. Kuyruk acıları onlara rahat vermiyor.

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin son plenumunda L.İ. Brejnev yoldaş, Afganistan'daki durumu açık seçik vurguladı. Ve şunu söyledi: "Afganistan'da durum artık normale dönüyor. İç gericilik, büyük karşı devrimci çetelerin bir çoğu ezildi, bozguna uğratıldı. Dışardan işe katılma girişimleri de güçlü bir yenilgiye uğradı. Bu koşullarda biz Afganistan'daki ordu birliklerimizin bir kesimini geri çekmeye karar verdik."

Üstelik, Brejnev yoldaş, Sovyetler Birliği'nin bundan böyle de Afganistan devriminin yaşaması, gelişmesi için yurdumını esirgemeyeceğini ayrıca vurguladı.

Sovyetler Birliği Afganistan halkının yardımına koştu. Afganistan devrimini, bu ülkenin egemenliğini, ulusal bağımsızlığını, toprak bütünlüğünü savundu. Bununla barışı savundu.

TKP, dünyada ve bölgemizde barışın, güvenliğin uzun ömürlü, yumuşama sürecinin kalıcı olması için, silahsızlanma için Sovyetler Birliği'nin yaptığı girişimleri, bu Leninci politikayı her zaman desteklemiştir. Bundan sonra da destekleyecektir.

Partimiz NATO'ya, ikili kölelik anlaşmasına, topraklarımızdaki üslere ve atom harmanlarına karşı, emperyalizmin silahlama ve gerginliği arttırma girişimlerine karşı halkımızı daha eylemli, sürekli savaşlara sürmek politikasından ayrılmayacaktır.

DEMİREL HÜKÜMETİNİN GÜVENOYU ALMASI NATO'YU SEVİNDİRDİ

CHP'nin Demirel hükümeti hakkında verdiği gensoru önergesi, 2 Temmuzda parlamentoda oylandı. Oylama sonucunda Demirel hükümeti, 214'e karşı 227 oyla güvenoyu aldı. AP, faşist MHP ve CGP ile birlikte, önce karşı oy kullanacağını belirten MSP de hükümete güvenoyu verdi. CHP, bağımsız milletvekilleri ve BP'den bir sayılay hükümete karşı oy kullandılar.

Güvenoylamasından önce bir açıklama yapan faşist MHP'nin elebaşlarından Nevzat Kösoğlu, "MHP dışında kurulacak bir hükümet iş başına gelirse, terör ve cinayetler bir iç savaşa dönüşebilir" tehdidini savurdu. Nitekim, hükümetin güvenoyu aldığı gün Türkiye'de 14 kişi öldürüldü.

Burjuva gazetelerinden "Milliyet" Brüksel kaynaklı haberinde Demirel hükümetinin güvenoyu almasının NATO çevrelerini çok sevindirdiğini bildirdi. "Milliyet" gazetesinin haberine göre, ayrıca AET, OECD ve Uluslararası Para Fonu da sonucu çok olumlu karşıladılar. Ankara'daki ABD büyükelçiliğinde de Demirel hükümetinin işbağında kalmasından memnunluk duyulduğu ifade edildi.

"TKP'nin Sesi" Radyosu , 4 Temmuz tarihli yorumunda, gensoru konusunda CHP'nin kararlı davranmadığını, son ana dek CHP ile birlikte hükümeti düşüreceğini öne süren MSP ile birlikte CHP'nin asıl amacının, halkın protestosunun devrimci kanallara yönelmesini engellemek olduğunu söyledi. "TKP'nin Sesi Radyosu" yorumunda, gensoru oylaması sırasında parlamentoda ortaya çıkan durumun, açıkça hükümetin parlamentoya değil, NATO'ya, ordu içindeki Amerikancı çevrelere ve faşist terör örgütlerine dayandığını gösterdiğini belirtti.

TKP MK organı "Atılım" gazetesinin 1 Temmuz tarihli sayısında yayınlanan "Hükümet sorunu ve taktiğimiz" başlıklı yazıda da bugünkü parlamentodan çıkabilecek hiçbir hükümetin geniş halk yığınlarının sorunlarına çözüm getirmeyeceği kaydedildi. TKP'nin eylem birliği politikası izlerken şu iki noktayı vurguladığı belirtildi. Birincisi, ileri demokratik devrim ve sosyalizm amaçlarını benimsemese de hükümetin halk düşmanı politikasına karşı çıkan herkesle komünistler birlikte davranmaya, halk düşmanı uygulamalara karşı her direnişi, bu yönde atılan her adımı desteklemeye hazırdır. İkincisi, güçlü bir demokrasi hareketi yaratmanın ve sosyalizme açılan ileri demokratik devrime hazırlanmanın dışında halk için hiçbir kurtuluş seçeneği yoktur.

ÇORUM'DA BİR AY İÇİNDE İKİNCİ KEZ FAŞİST KIRIM
UYGULANDI

Gerici, halk düşmanı Demirel hükümeti, güvenoyu ayır almaz, ülke çapında tüm ilerici ve yurtsever güçlere karşı yoğun bir sindirme hareketine başladı. Türkiye İşçi Partisi (TİP) Ankara il kongresini hiçbir gerekçe göstermeksizin basıp, delegeleri gözaltına almak gibi, CHP İstanbul milletvekili Abdurrahman Köseoğlu'nu öldürmek gibi, legal ve parlamenter muhalefet hareketini ezmekten, çeşitli kent ve ilçelerde toplu kırımlar uygulanmasına dek çeşitli yöntemleri içeren bu sindirme operasyonu sonucu Türkiye'deki ilerici güçler susturulmak isteniyor.

Son zamanlarda genellikle kentlere ve ilçelere yönelik toplu kırım hareketlerinin en korkuncu, Ankara'nın 150 km kuzeybatısında bulunan Çorum'da yapıldı. Çorum bir ay içersinde ikinci kez faşist kırıma sahne oldu. İlericilere ve Alevi yurttaşlara ait işyeri ve evlerin yakılıp yıkıldığı kanlı saldırı operasyonu sırasında resmi verilere göre 30 kişi öldürüldü, 50 kişi de yaralandı.

Bilinen ve Türkiye'de çok sık uygulanan bir provokasyon olan bir camiye bomba atıldığı yolundaki söylentiyle birlikte kentte kanlı kırım başladı. Valilik yeniden sokağa çıkma yasağı ilân etti. Alaca ve diğer bölgelerde faşist katiller sokağa

çıkma yasağından yararlanarak ilericileri, Alevileri evlerinden toplamaya başladılar. Sosyal Sigortalar Hastanesini merkezi üsleri haline getiren faşistler, yakaladıkları insanları hastane bodrumunda işkenceyle öldürdüler. Daha sonra hastane bodrumunda gözleri oyulmuş, kolları koparılmış insan cesetleri bulundu.

Çorum'da nazi terörü estiren faşistlerin özel bir kampta yetiştirildikleri de ortaya çıkarıldı. İzmir yakınlarındaki Güzelbahçe köyünün 20 kilometre yakınlarındaki 350 kişilik kampa yapılan baskın sırasında, kampın Çorum olaylarından bir gün önce boşaltıldığı anlaşıldı. Görgü tanıkları, kampta emekçi subayların 14-21 yaşları arasındaki gençlere "adam öldürmek, işkence yapmak, provokasyon ve kışkırtma örgütlemek, nişan almak" gibi dersler verdiklerini de belirttiler.

Çorum kırımını sırasında tutuklanan 287 kişinin hemen tümü, faşist polis yetkilileri tarafından salıverildi. Şu anda gözaltında bulunan 26 kişinin de kanlı kırımın sorumlularından olmadıkları, elebaşlıların tümünün olaylardan hemen sonra Çorum dışına kaçırıldıkları açıklandı.

Eli kanlı Demirel hükümeti, Çorum kırımını da bir "sağ-sol çatışması" biçiminde göstermeye çalıştı. Olaylardan sorumlu olarak "solcuları desteklediği iddiasıyla" CHP'yi sorumlu tuttu. CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit, MSP Genel Başkan Vekili Süleyman Arif Emre yaptıkları açıklamalarda, Çorum kırımının doğrudan hükümetin sorumluluğu altında bulunduğunu kaydettiler ve MHP'yi suçladılar.

Olayların ülke çapında duyulmasını engellemek için de özel yöntemler uygulandı. Kanlı kırım sürerken, Türkiye Radyo ve Televizyonunda yalan haberler yayınlandı. Olay yerine giden gazeteciler de faşist çeteler tarafından emniyet müdürlüğüne kapatıldı. Bu arada İSTA muhabiri Sedat Uysal'dan 3 gün haber alınmadı.

İşçi partileri, demokratik örgütler, sendikalar ve ilerici meslek örgütleri Çorum'daki kanlı kırımı protesto ettiler.

Çorum olayları, Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde nefretle kınandı. İstanbul'da çeşitli sentlerde ve Samsun'da düzenlenen mitinglerde bu faşist kırım protesto edildi, Demirel hükümetine ve onu kanlı terör ile destekleyen faşist MHP'ye karşı savaşımın yükseltilmesi istendi. İzmir'in Eşrefpaşa sentinde düzenlenen

gösteride de faşist tehlikeye karşı tüm ulusal demokratik güçler, ortak savaşımı yükseltmeye çağrıldı. Bu arada çeşitli cezavlerinde bulunan politik tutuklular da protesto gösterileri düzenlediler.

Öte yandan Ordu'nun Fatsa ilçesinde de halka karşı "Nokta operasyonu" adı altında bir sindirme hareketi düzenlendi. Fatsa'daki bu operasyona, ordu ve polisin yanısıra yüzleri maskeli faşist katiller de katıldılar.

"TKP'nin Sesi Radyosu", Çorum olaylarını yorumlarken, hükümetin güvenoyu almasıyla kanlı kırımın aynı günlerde yer almasının bir rastlantı olmadığını söyledi. Demirel'in gensoru ile Çorum olaylarını birbirine bağlamasının bunu açıkça gösterdiğini kaydeden radyo, şöyle devam etti:

"TKP, halkımızın ve yurdumuzun bu kanlı karanlık günlerden kurtulması için faşist teröre karşı olan her demokrat görüşlü yurtseveri, antifaşist kişi ve güçleri bir an bile yitirmeden eylem birliğine çağırıyor."

TİP ANKARA İL KONGRESİ SIKIYÖNETİM KUVVETLERİNCE
BASILDI

Türkiye İşçi Partisi (TİP) Ankara il kongresi, Ankara sıkıyönetim komutanlığı birliklerince basıldı. Güvenlik kuvvetleri parti başkanı Behice Boran'ın salona girmesi sırasında söylenen belgileri gerekçe olarak öne sürdüler. Kongredeki hükümet komiserinin yasal olmayan hiçbir durumun bulunmadığını bildirmesine karşın, 588 kişiyi gözaltına aldılar. Aralarında TİP Genel Başkanı Behice Boran, TİP Genel Sekreteri Nihat Sargın'ın da buldukları 559 kişi daha sonra salıverildi. 29 kişi ise "soruşturma" gerekçesiyle tutuklu bulunuyor.

TKP, TİP'e yönelin bu baskıyı şidditle protesto etti. Türkiye'de ilerici güçlere karşı son zamanlarda yoğunlaşan baskıların gerici-faşist güçleri sindirme plânları arasında bulunduğunu belirten TKP, hiçbir baskının demokrasi güçlerini yıldıramayacağını vurguladı.

U-2 CASUSLUK UÇAKLARI YİNE GÜNDEMDE

U-2 casusluk uçaklarının ~~T~~ Sovyetler Birliği'nin sınır bölgesinde Türkiye toprakları üzerindeki uçuşlarıyla ilgili BBC haberi, Türkiye'de barış ve demokrasi güçlerinin sert tepkilerine yol açtı BBC radyosu bir haberinde, başbakan Demirel'in kendisiyle görüşen Amerikan senatörlerine, U-2 casusluk uçaklarının faaliyetlerine ilişkin garanti verdiğini açıklamıştı.

CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit konuyla ilgili bir basın toplantısı düzenledi. Ecevit, kendi hükümet döneminde bu konuda Türkiye'nin tutumunu hatırlatarak, Sovyetler Birliği ve ABD'nin ortak onayı olmadan U-2 uçuşlarına izin verilmemesi gerektiği yolundaki görüşünü tekrarladı. Konu parlamentoda görüşülmeden bu tutumun değiştirilmemesini istedi.

Türkiye'deki ~~barış~~ güçleri, U-2 uçaklarının faaliyetine ilişkin açıklamalar üzerine, dikkatleri, kısa bir süre önce ABD emperyalizmi ile Demirel hükümeti arasında bağlanan "Savunma ve İşbirliği Anlaşması"na çektiler. Bilindiği gibi, ilerici kamuoyunda "kölelik anlaşması" diye adlandırılan bu anlaşmanın yalnızca 4 sayfası parlamentoya verildi, geriye kalan 96 sayfası gizli tutuluyor. Bu anlaşma gereğince U-2 uçuşlarının Türkiye kamuoyundan gizli yapılabileceğine işaret eden barış güçleri, Şubat 1980'de Karadeniz'deki ABD üssü civarında düşen U-2 uçağını da hatırlattılar. Dışişleri ve Savunma Bakanlarının yalanlamalarına karşın uzmanlar, Sinop yakınlarında düşen uçağın bir U-2 casusluk uçağı olduğunu belirtmişlerdi.

"TKP'nin Sesi" radyosu, 7 Temmuzda yaptığı yorumunda, barış ve demokrasi güçlerini bir kez daha uyardı ve tüm yurtseverleri U-2 casusluk uçaklarının faaliyetlerine karşı savaşımı yükseltmeye çağırdı.

TÜRKİYE BARIŞ KOMİTESİ BARIŞ SAVAŞIMINI DAHA DA
YÜKSELTECEK

Türkiye Barış Komitesi'nin genişletilmiş Genel Yönetim Kurulu, 11-13 Temmuz 1980 tarihleri arasında Kuşadası'nda toplandı. Aralarında eski köyişleri bakanı ve eski CHP Manisa milletvekili Mustafa Ok, CHP'li parlamenterler, belediye başkanları,

faşistlerce katledilen gazeteci Abdi İpekçi'nin eşi Sibel İpekçi, barolar, Türk Tabipler Birliği gibi çeşitli meslek örgütlerinin yönetici ve başkanları, sanatçılar ve bilim adamlarının da bulunduğu 160 kişinin katıldığı genişletilmiş Genel Yönetim Kurulu toplantısında, barış ve güvenlik ile ilgili tüm konularda savaşımın daha da yükseltilmesi kararı alındı.

ABD ile bağlanan ikili kölelik anlaşmasının gizli maddelerinde Türkiye'deki Amerikan üslerinin tümüyle Pentagon'un emrine verildiğinin açıklandığı toplantıda, "Savunma ve İşbirliği Anlaşması"na karşı kampanyanın hızlandırılması kararı alındı. Toplantıda ayrıca, Dünya Barış Konseyi'nin Budapeşte çağrısının yaygınlaştırılması, bununla ilgili olarak bir imza kampanyasının açılması, Helsinki ilkelerinin yaşama geçirilmesi ve Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansı sürecinin devam etmesi yönünde savaşım verilmesi, Moskova Olimpiyatlarına yönelen saldırıların kınanması, Türkiye'de insan haklarını çiğneyen tüm girişimlere karşı ulusal ve uluslararası kamuoyunun harekete geçirilmesi gibi kararlar da alındı.

Türkiye barış güçleri, ayrıca Sofya'da yapılacak olan Barış için Dünya Halklarının Parlamentosuna katılacak Türkiye delegasyonunun saptanması, örgütlenmesi ve hazırlıklarının tamamlanması için 5-7 Eylül 1980 tarihleri arasında, Türkiye Barış Komitesi'nin genel kurul toplantısına da karar verdiler.

DİSK 7. GENEL KURUL ÇALIŞMALARI SONA ERDİ

Türkiye'de sınıf ve yığın sendikacılığının temsilciliğini yapan Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK)nun 7.Genel Kurulu 24-30 Haziran 1980 tarihleri arasında İstanbul'da yapıldı. Faşist terörün alabildiğince azgınlaştırıldığı, parlamentodaki en ilımlı muhalefetin bile terörle susturulmasına çalışıldığı, gerici ve faşist güçlerin DİSK'e ve DİSK içindeki sınıf sendikalarına karşı saldırılarını yoğunlaştırdığı bir ortamda toplanan DİSK kongresi, Türkiye işçi sınıfının sendikal birliği açısından büyük bir önem taşıyordu. Bilindiği gibi, geçen dönem DİSK içindeki sınıf sendikalarına karşı alınan bölücü kararlar, DİSK'in eylem gücünü zayıflatmıştı.

Kongrede kohuşan birçok delege, DİSK'in birliđinin önemi- ni vurguladı. Maden-İş Genel Başkanı Kemal Türkler, konuşmasında, Türkiye sendikal hareketinin öncüsü olan DİSK'in tarihsel görev- lerini yerine getirebilmesi için kendi birliđini ve bütünlüđünü pekiştirmesi gerektiđini söyledi. Uzlaşmacılıđın kısılcacındaki sendikalı ve sendikasız milyonlarca işçinin tutunacak güçlü bir el aradıđını belirten Kemal Türkler, DİSK içerisinde sekterlik- ten, önyargılardan ve dayatmacı tavırlardan uzak durulmasını da istedi.

Ankara'da yapılan NATO dışişleri bakanları toplantısını protesto eden DİSK Genel Kurulu sonunda başkanlıđa yeniden tüm sendikaların ortaklaşa aday gösterdikleri Abdullah Baştürk se- çildi. 7.Genel Kurul'da seçilen diđer Yürütme Kurulu üyelerinin adları şöyle: Fehmi Işıklar (Genel Sekreter), Kemal Daysal (Maden-İş'den), Süleyman Çelebi (Tekstil'den), Ertan Andaç (Ge- nel-İş'den), Mukbil Zırtılođlu (Oleyis'den), Rıza Güven (eski Tekstil başkanı).

İlerici güçlerin, aktif sendikacıların eylem birliđi daha güçlü bir biçimde gerçekleştirilebilseydi, DİSK 7.Genel Kurulun- dan kuşkusuz daha ileri sonuçlar alınabilirdi. Ama son kongre, tüm tutarsızlıklara, ve eksikliklere karşın, DİSK içinde birli- ğin yeniden sağlanması ve pekiştirilmesi yolunda ileri bir adım oldu. Tekellerin yoğunlaşan saldırısının göğüslenmesi, Türk-İş ile eylem birliđinin sağlanması ve faşist tehlikenin geriletilme- si için savaşta DİSK'in olanaklarını güçlendirdi.

TÜSTAV